
17.11.2016 г. № 97 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КУМАРЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
О СОЗДАНИИ МОБИЛЬНОЙ ГРУППЫ КУМАРЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО ВЫЯВЛЕНИЮ И 
ПЕРЕКРЫТИЮ МЕСТ ВЫЕЗДА АВТОТРАНСПОРТА НА ЛЕД 

ВНЕ ЛЕДОВЫХ ПЕРЕПРАВ И ПРИКРЫТИЮ МЕСТ 
МАССОВОГО ВЫХОДА ЛЮДЕЙ НА ЛЕД 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, в целях обеспечения безопасности и предупреждению гибели людей 
на водных объектах 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Создать мобильную группу Кумарейского муниципального образования 
(приложение №1) (специалист администрации, старост населенных пунктов, 
участковый полиции, работников медицинских учреждений, представителей 
общественных организаций) по выявлению и перекрытию мест выезда 
автотранспорта на лед вне ледовых переправ и прикрытию мест массового 
выхода людей на лед. 

2.С 21 по 27 ноября 2016 года с целью профилактики гибели и травматизма 
людей на водных объектах, предупреждения и пресечения нарушений правил 
безопасности людей на водных объектах Балаганского района в рамках акции 
Главного управления МЧС России по Иркутской области «Безопасный лёд» 
силами мобильной группы провести профилактические мероприятия 
направленные на выявление и перекрытие мест выезда автотранспорта на лёд 
вне ледовых переправ и прикрытие мест массового выхода людей на лёд, в том 
числе для подлёдного лова рыбы, для предупреждения и своевременного 
реагирования на возможные происшествия.  

3.Информацию о выполненных мероприятиях, в период проведения акции 
предоставлять ежедневно до 16.00 (ирк.), в соответствии с приложением №2 в 
Единую дежурно-диспетчерскую службу администрации Балаганского района. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
специалиста администрации Москалеву Светлану Юрьевну.  
 
 
Глава Кумарейского  
муниципального образования                                                                   В. К. Савинов 
 

 

 

 



  Приложение №1 к постановлению 

администрации Кумарейского  

муниципального образования  

от 17 ноября 2016г. № 97 

 

 

СОСТАВ 

мобильной группы  

 

-глава администрации Кумарейского МО 

-специалист администрации; 

- старост населенных пунктов; 

- участковый полиции; 

- работников медицинских учреждений,  

- представителей общественных организаций. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 2  к постановлению 

администрации Кумарейского  

муниципального образования  

от 17 ноября 2016г. № 97 

 

 

 
 Н

аи
м

ен
о
в
ан

 и
е
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
 

н
о
го

 

о
б
р
азо

в
ан

и
я
 

С Количество проведенных рейдов и патрулирований 

 Охват мест массового выхода людей на лед 
 Проведено профилактических бесед с населением 
 Количество выставленных постов В

ы
став

л
ен

и
е 

сп
асател

ьн
ы

х
 

п
о
сто

в
 

 

Количество прикрытых мест массового выхода 

людей 

 Выявлено несанкционированных мест выхода людей 

на лед 
 Выставлено предупреждающих знаков 

 

Выявлено несанкционированных мест выезда техники на лед 

 

Перекрыто мест несанкционированного выезда техники на лед 

 
Составлено протоколов за выезд техники на лед (153-ОЗ 

Иркутской области) 
 

Проверено надзорных мероприятий за эксплуатацией ледовых 

переправ 
 

Количество образовательных учреждений на территории 

субъекта 
 Охвачено учебных учреждений 

 Количество проведенных занятий 

 Охвачено обучаемых 
 

Количество туристических баз в близи водоемов на территории 

субъекта 
 Охвачено туристических баз 

 Охват отдыхающих 
 

Количество материалов на Телевидение и радио 

эфире К
о
л
и

ч
еств

о
 

со
о
б
щ

ен
и

й
 в

 С
М

И
 

 

Количество материалов вышедших в печатных 

СМИ 


